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1.  Dialogmøde med Nordkystens Kunsthus  

 

00.01.00.A00   22/11124   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget har dialogmøde med foreningen Nordkystens Kunsthus kl. 13.45-

14.15.  

 

Nordkystens Kunsthus formål er:  

 at skabe rum og rammer gennem arbejdende værksteder og skiftende udstillinger og 

events for den skabende kunst og kultur på Nordkysten af Djursland. 

 at skabe rammer for undervisning og workshops. 

 at skabe muligheder for enkeltaktiviteter som gruppeaktiviteter indenfor kunstens 

mangfoldighed. 

 at give kunstnere med tilknytning til Djursland/Nordkysten mulighed for at udstille 

deres kunst eller værker. 

 

Foreningen ønsker at bygge et kunsthus med arbejdende værksteder og udstillingsmuligheder 

på Bønnerup Havn, Djurslands Nordkyst.  

 

Foreningen har fremsendt en tidslinje over arbejdet med kunsthuset (se vedlagte), som inklu-

derer information om:   

 Information om foreningens tiltag og virke siden starten 

 Overblik over Nordkystens Kunsthus arbejde  

 Skitseprojekter over de matrikler, som foreningen har disponeret over  

 

Fra foreningen deltager:  

 Formand Ulla Boisen Clausen  

 Næstformand Bente Lomstein  
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 Kasserer Vidar Utvik  

 

Forud for mødet har foreningen Nordkystens Kunsthus og udvalget haft mulighed for at 

indstille ønsker til dialogpunkter.  

 

Emner for dialogmødet:  

 Foreningens virke og fremtid  

 Foreningens rolle i kommende projekter i Norddjurs Kommune  

 Samarbejde med andre aktører på Bønnerup Havn 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at punktet godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tidslinje for Nordkystens Kunsthus 5266/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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2.  Udmøntningsplan 2023-2026 på udvalgets eget område 

 

00.30.10.S00   22/291   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes budget for 2023-2026 er der udarbejdet 

en udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 13. december 

2022. Det anbefales fagudvalgene at benytte planen, som også vil afspejles i arbejdsplanen for 

udvalget. Udmøntningsplanen fremlægges derfor på fagudvalgenes møder i januar. I denne 

sag orienteres udvalget om Udmøntningsplan 2023-2026, herunder den strategiske og faste 

del af udmøntningsplanen for budget 2023, der vedrører Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Udmøntningsplanen indeholder både en overordnet strategisk del samt en fast del med sam-

ling af samtlige emner fra budgetaftalen for 2023-2025, hvor det beskrives hvilken proces, 

tværgående aspekter og direktionens rolle i forhold til de enkelte indsatsområder og i forbin-

delse med udmøntningen af de enkelte dele af aftalen. 

 

Den faste del af udmøntningsplanen er i sin fulde længde opdelt i driftsændringer, anlægspro-

jekter samt hensigtserklæringer for budget 2023-2026 og de kommende års budgetforhandlin-

ger.  

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, som varierer i tyngde og involvering af 

medarbejdere og politisk niveau. Det vil kræve stort fokus og blik for ikke at gøre tingene 

større end nødvendigt og at få organiseret processerne, så de fuldføres i 2023. I udmøntnings-

planen indgår en række af større strategiske emner med fokus i år 2023. Som eksempler på 

dette kan nævnes økonomi, rekrutteringsudfordringer og belysning af mødet med borgeren, 

som også er en del af udviklingsprocessen for Socialområdet.  

 

Kompetencefordelingsplanen fastlægger kompetencefordelingen mellem de politiske udvalg 

og forvaltningen. På baggrund heraf er der en del punkter, som vil være genstand for yderlige-
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re politisk behandling, mens andre punkter er indarbejdet i den ordinære drift, hvor der ikke 

sker yderligere politisk behandling. De punkter, der allerede er implementeret, er markeret 

med X for afsluttet. Det er eksempelvis afledt drift i forbindelse med flere af anlægsprojekter-

ne. Det fremgår også af udmøntningsplanen, hvilke punkter der vil blive behandlet i fagud-

valgene. Punkterne vil indgå i arbejdsplanen på de enkelte udvalg. I den faste Udmøntnings-

plan er der en lang række emner, som ikke indgår i den strategiske plan, men hvor der også 

arbejdes og koordineres på tværs som en del af den vanlige praksis.  

 

I arbejdet med at understøtte den strategiske retning og sammenhæng i udmøntningen af bud-

gettet, er der udarbejdet en strategisk overbygning på den faste udmøntningsplan, som skaber 

bedre rammer for at prioritere strategiske hensyn. I den strategiske udmøntningsplan indgår de 

overordnede linjer. Det er blandt andet emner som:  

 Økonomi i det strategiske og kort- og langsigtede perspektiv, herunder eftersyn af 

budgetterne og budget i balance  

 Rekruttering og fastholdelse samt HR, udfordringer på velfærdsområderne, ledelses-

udvikling, trivsel og gode arbejdsfællesskaber  

 Klima – Det grønne, Næse for vand, biodiversitet, DK2020 & Klimahandlingsplan  

 Samarbejder - Det blå, Anholt, Grenaa Havn og Partnerskabet med Halmstad  

 Samskabelse, borgerinvolvering og velfærdsservice, borgerens møde med kommunen, 

lokaldemokrati i nybrud 

 

Formålet er at sætte ord på den strategiske udvikling, der tegner sig for de kommende år. Det 

stiller krav til os alle - hvordan kan vi sikre inddragelse og samarbejde omkring det på den 

mest hensigtsmæssige måde, og hvad betyder det konkret for os? Den strategiske udmønt-

ningsplan er ikke et udtømmende dokument for alle strategiske indsatsområder i 2023, men 

fungerer som et overblik over en række nedslag på strategiske emner, som der er særlig op-

mærksomhed på i udmøntningen af budgettet. Der kan opstå andre emner af strategisk karak-

ter i løbet af året, som der er opmærksomhed på at udpege og understøtte i udmøntningsarbej-

det. 

 

Både den strategiske og den faste udmøntningsplan er dynamiske og bliver løbende udviklet 

og opdateret. De anførte tidspunkter i planen er vejledende og kan blive justeret.  
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Der vil ske løbende kommunikation og formidling af såvel den strategiske og den faste ud-

møntningsplan i hele organisationen. 

 

Den strategiske og den faste del af udmøntningsplanen for 2023-2026 er i sin helhed vedlagt 

som bilag. Herudover er der vedlagt et udsnit af den faste udmøntningsplan med den del, som 

vedrører Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Det skal bemærkes, at de dele af udmøntningsplanen, der skal behandles i Kultur- og Fritids-

udvalget, er indarbejdet i udvalgets arbejdsplan for 2023. Sagerne vil komme til behandling i 

Kultur- og Fritidsudvalget som beskrevet i planen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i den politisk vedtagne Plan- og 

Udviklingsstrategi, herunder styrkepositionerne Det blå og Det grønne samt Bybånd som mo-

torer for udvikling, og Kystbåndet som porten til oplevelser. Her er det vigtigt at have sam-

menhænge mellem vedtagne politikker og strategier, øvrige fagområder mv. for øje.  

 

Til at understøtte dette formål er det aftalt på direktionen, at fagdirektørerne holder 5 minut-

ters oplæg om aktuelle emner med strategisk ophæng på direktionens møder, eksempelvis 

vedrørende relevante fagpolitikker forinden politisk behandling i fagudvalg. I forhold til kon-

krete emner af særlig strategisk karakter er der ligeledes mulighed for at afholde opstartsmø-

der i regi af direktionen med øvrig relevant deltagelse.  

 

Udmøntningen har værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs: Tillid, ordentlighed, 

udvikling og fællesskab. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af kerneopgaven, herunder 

service til borgere og erhvervsliv, samt i måden hvorpå der skabes udvikling i og af kommu-

nen som helhed.  

 

Som afsæt for Plan- og Udviklingsstrategien er 6 af FN’s verdensmål udpeget, herunder ver-

densmålet Partnerskab for handling, som er et af værktøjerne til at skabe vækst og udvikling. 

Kommunens partnerskaber og samarbejder er dermed også et af de strategiske virkemidler i 

udmøntningen af budgettet. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om Kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben KFU uddrag af udmøntningsplan 2023-2026 161822/22 

2 Åben Udmøntningsplan 2023-2026 i helhed til fagudvalg 162111/22 

3 Åben Strategisk udmøntningsplan 2023-2026 146522/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 

Udvalget bemærkede, at udvalget ønsker et etapeopdelt anlægsforslag omkring Baunehøj 

Mølle til brug for udvalgets egen budgetdrøftelse i foråret. 
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3.  Klimaplan 2022-2050: Godkendelse af delmål og handlinger 

 

01.30.00.A00   22/9031   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 24. august 2021 at udarbejde en klimaplan for hele 

kommunen i løbet af 2022 og 2023; sagen er vedlagt som bilag. Projektet er et led i klima-

partnerskabet DK2020. 

 

I forbindelse med udarbejdelsen af Norddjurs Kommunes klimaplan ”Sammen om et Grønt 

Norddjurs” har forvaltningen udarbejdet forslag til en række handlinger, som viser vejen til at 

blive en CO2-neutral kommune i 2050. Handlingskataloget er vedlagt som bilag. Kultur- og 

Fritidsudvalget skal i denne sag godkende handlingerne på fagudvalgets eget område, som 

viser vejen til CO2-reduktioner for Norddjurs Kommune som geografisk område.   

 

Om Norddjurs Kommunes klimaplan ”Sammen om et Grønt Norddjurs” 

Folketinget vedtog i juni 2020 Danmarks første klimalov. I den forbindelse indgik landets fem 

regioner sammen med KL og Realdania klimapartnerskabet “DK2020 – Klimaplaner for hele 

Danmark”. De første 20 danske kommuner indtrådte i partnerskabet i 2019, yderligere 44 

kommuner indtrådte i 2020. Norddjurs Kommune er blandt de resterende 31 kommuner, som 

indtrådte i partnerskabet i 2021 og afleverer deres klimaplan til godkendelse i 1. halvår 2023.    

 

Arbejdet med DK2020 er godkendt og forankret på højeste politiske niveau i kommunerne. 

Norddjurs Kommune har forpligtiget sig til at udvikle en klimaplan, der lever op til Paris-afta-

lens målsætninger om 70 % reduktion af udledningen af CO2 i 2030, en netto-nul udledning af 

CO2 i 2050 og tilpasning til klimaforandringer. Formålet med klimaplanen er således at vise 

vejen til at blive en klimaneutral og klimarobust kommune i 2050. Der er vedlagt faktaark 

med information om DK2020.  

 

Kravene til Norddjurs Kommunes klimaplan  
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DK2020-projektet stiller en række obligatoriske krav til kommunens klimaplan, herunder an-

vendelsen af metoden og skabelonværktøjet ”Climate Action Planning Framework” (CAPF), 

som beskriver en række foruddefinerede elementer. Blandt disse kan nævnes klimamål, ud-

fordringer og muligheder i kommunen samt implementering og monitorering af klimaindsat-

ser. Denne metode er udviklet for at sikre, at alle elementer og processer inddrages i klima-

planen og i den efterfølgende implementering. 

 

Klimahandlingskataloget, som er vedlagt sagen, vil indgå som en central del i Norddjurs 

Kommunens klimaplan, som skal godkendes i sin helhed af Kommunalbestyrelsen i foråret 

2023.   

 

Forvaltningen har udvalgt klimahandlingerne ud fra følgende fire hensyn:   

 

1. Handlinger som bidrager til CO2-reduktion, dvs. den forventede CO2-effekt af hele 

indsatsen opgjort i mio. tons CO2.   

2. Handlinger som fremmer klimatilpasning.  

3. Handlinger der skaber merværdi i form af sociale, økonomiske og miljømæssige ef-

fekter.   

4. Handlinger som skaber synergi med kommunens værdier og visioner.  

 

Alle fire hensyn behøver ikke at være opfyldt, for at handlingen tages med.  

 

CO2-reducerende handlinger 

De CO2-reducerende handlinger indenfor udvalgsområdet er følgende:   

 

 Handlinger indenfor indsatsområdet Uddannelse og livsstil  

o 5.a Tilpasse kriterier og principper for tildeling af Kultur- og Fritidsudvalgets 

puljer, sådan at ansøger indtænker klima og bæredygtighed både i ansøgnings-

fasen, projektstyring og evaluering 

o 5.b Fremme naturferier lokalt ved at promovere eksisterende outdoor-facilite-

ter, stier, cykelruter, shelters og fri teltning i naturen 

o 5.s Bedre udnyttelse af selvejende hallers kapacitet  
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o 5.t Facilitere at foreninger går sammen om at dele klubhuse, idrætsanlæg og 

andre faciliteter, fremfor at bygge nyt 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets CO2-reducerende handlinger er ligeledes markeret med gult i ved-

hæftede Klimahandlingskatalog. 

 

Den videre proces  

Alle fagudvalg godkender de CO2-reducerende handlinger indenfor eget område i nærværen-

de sag. Derudover godkender Miljø- og Teknikudvalget i januar 2023 handlinger, som viser 

vejen til et klimarobust Norddjurs.  

 

Handlingerne mod CO2-reduktion og handlingerne mod en klimarobust kommune samles i en 

samlet klimaplan for Norddjurs Kommune. Denne fremlægges for Økonomiudvalget og 

Kommunalbestyrelsen i marts 2023 til første godkendelse og i maj 2023 til endelig godken-

delse. Norddjurs Kommune har seneste frist for aflevering af den endelige klimaplan den 15. 

juni 2023.  

 

Når klimaplanen er endelig godkendt af Kommunalbestyrelsen og DK2020-partnerskabet, 

skal den realiseres fra 2023 frem mod 2050. Fagudvalgene har ansvaret for effektueringen af 

handlingerne. Der vil foregå en årlig monitorering af indsatserne, hvor nye indsatser vil kunne 

tilføjes. Klimaplanen revideres i hver valgperiode; første gang i foråret 2026.   

 

Tidsplan for politisk og administrativ proces 

26. august 2021  Ansøgning til DK2020  

Efterår 2022  Udarbejdelse af klimaplan  

2. december 2022 Chefforum orienteres om klimaplan  

4. januar 2023 Direktionen behandler klimahandlingskatalog 

Januar/Februar 2023  Godkendelse af CO2-reducerende og klimatilpassende handlinger i 

relevante fagudvalg.   

27. februar 2023 Miljø- og Teknikudvalget behandler første udkast af klimaplanen 

14. marts 2023  Økonomiudvalget behandler første udkast af klimaplanen  

21. marts 2023  Kommunalbestyrelsen behandler første udkast af klimaplanen  
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27. marts 2023  Indsendelse af klimaplanen til forhåndsvurdering ved Concito, Dan-

marks grønne tænketank   

April 2023  Miljø- og Teknikudvalget godkender endelig version af klimaplanen   

16. maj 2023  Økonomiudvalget godkender endelig version af klimaplanen  

23. maj 2023  Kommunalbestyrelsen godkender endelig version af klimaplanen  

15. juni 2023  Seneste deadline for indsendelse af klimaplanen til endelig godken-

delse hos C40 Cities, et netværk af 97 af verdens største byer, der 

samarbejder om at udvikle, udveksle og iværksætte løsninger på kli-

maområdet 

Efterår 2023 - frem  Implementering af klimaplanen  

Efterår 2024 Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrel-

sen behandler sag om monitorering og evaluering af udvalgte nøgle-

tal  

Efterår 2025 Alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen behand-

ler sag om monitorering og evaluering af klimaplan  

Forår 2026  Kommunalbestyrelsen vedtager revideret klimaplan  

 

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Det visionære og strategiske udgangspunkt er Norddjurs Kommunes Energi- og Klimapolitik 

fra 2017 og Kommuneplanen fra 2021. De tager begge afsæt i 5 af de 17 verdensmål (3. 

Sundhed og trivsel, 4. Kvalitetsuddannelse, 8. Anstændige jobs og økonomisk vækst, 11. Bæ-

redygtige byer og lokalsamfund, 12. Ansvarligt forbrug og produktion og 17. Partnerskaber 

for handling). Derudover bidrager Norddjurs Kommunes Principper for bæredygtighed fra 

2020 til strategisk indarbejdelse af bæredygtighed i organisationens arbejde.  

Økonomiske konsekvenser 

Kommunen forpligter sig med klimaplanen til at tage de nødvendige skridt for at blive klima-

neutral og klimarobust senest i 2050. Nødvendig økonomi må forventes at skulle tilvejebrin-

ges i processen mod målet.   
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender ovennævnte 

handlinger indenfor udvalgets område. 

Bilag: 

1 Åben Stillingtagen til Norddjurs Kommunens deltagelse i DK2020 132425/22 

2 Åben Klimahandlingskatalog 3775/23 

3 Åben Faktaark DK2020 150187/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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4.  Budgetanalyse på eget fagudvalgsområde 

 

00.30.04.S00   22/303   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der udarbejdes budgetanalyser forud for de kom-

mende budgetforhandlinger. Siden Budget 2019 er der jf. den økonomiske politik udarbejdet 

budgetanalyser hvert år for at give budgetforhandlingerne et mere strategisk sigte. I budgetaf-

talen for 2023 er det aftalt, at kommende budgetanalyser skal have et større økonomisk sigte, 

bl.a. ved at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenligningskommunerne. 

 

Med denne sag får Kultur- og Fritidsudvalget mulighed for i et vist omfang at tage stilling til, 

om der er emner, der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område, og hvornår analysen 

skal fremlægges for udvalget under hensyntagen til den vedtagne budgetprocedure og de be-

stillinger af budgetanalyser, der allerede er vedtaget i Budgetaftalen 2023-2026. Budgetanaly-

serne på fagudvalgene skal bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et 

økonomisk råderum, og til de budgetdrøftelser, der vil være i fagudvalgene i april måned for-

ud for budgetlægningen.  

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af Budget 2024-2027 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2023 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Det er tanken, at nøgletallene ligeledes skal indgå i de enkelte udvalgs 

drøftelser og budgetprioriteringer på eget område. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  

 

Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 
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udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger Økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug i 

budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning om, at alle områder over 

tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et vist om-

fang iværksætte budgetanalyser på eget område. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse om Kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at der tages stilling til, om der skal igangsættes yderli-

gere analyser på udvalgets område forud for det kommende arbejde med budget 2024. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Udvalget besluttede, at en driftstilskudsanalyse igangsættes forud for det kommende arbejde 

med Budget 2024. Udvalget ønsker en oversigt over faste kommunale driftstilskud til kul-

turinstitutioner i bred forstand i Norddjurs Kommune, inklusive enkelttilskud. Perioden, der 

ønskes belyst, er årene 2018, 2019 og 2022, grundet COVID-19. 
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5.  Djursland for fuld Damps fremtidige indsats og økonomi 

 

24.05.00.A00   22/2667   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet den 24. oktober 2022 protokollerede Kultur- og Fritidsudvalget, at i ”1. hal-

vår af 2023 belyses Djursland for fuld Damps fremtidige indsats og økonomi for 2024 og 

fremefter med henblik på budgetudarbejdelsen for 2024”. Dette blev godkendt af Kommunal-

bestyrelsen den 15. november 2022.  

 

Udvalget skal i denne sag tage stilling til de konkrete forhold og modeller for den fremtidige 

drift, der ønskes belyst af Djursland for fuld Damp med henblik på budgetudarbejdelsen for 

2024.  

 

I lyset af udvalgets dialog med Djursland for fuld Damp i 2022 vil det være relevant med en 

fremlæggelse af forskellige modeller og indsatser med tilhørende forskellige kommunale til-

skudsstørrelser. Herunder vil en belysning af fremadrettede drift og indsats ved det allerede 

afsatte driftstilskud på 0,261 mio. kr. kunne indgå, ligesom foreningen kan udarbejde og 

fremlægge et par yderligere modeller. Modellerne kan være med udgangspunkt i forskellige 

økonomiske tilskudsstørrelser fra Norddjurs Kommune med en tilhørende vurdering af ek-

sempelvis åbningstider, sæsonåbent, gæster fordelt på måneder, samt hvilke aktiviteter der 

skal foregå. Der udarbejdes ligeledes en adskilt kommerciel økonomi for foreningen ved de 

forskellige modeller, idet der er krav om at adskille de kommercielle aktiviteter fra de aktivi-

teter der modtager kommunalt tilskud.  

 

I modeller for den fremtidige indsats kan samarbejde med andre lignende aktører i området 

også indgå med henblik på at skabe sammenhængende indsatser og styrke de enkelte aktører 

ved at indgå i en fælles opgaveløsning og indsats. Det vil også kunne bidrage til driftsmæssige 

synergieffekter og effektivisering af driften.     
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Endvidere vil en præsentation og oversigt over Djursland for fuld Damps aftaler og samarbej-

der med eksterne foreninger, herunder CAD Oldtimer og Foreningen skinnecykler fra Strøm-

men Station naturligt indgå som element i foreningens fremlæggelse af modeller. Herunder 

kan en beskrivelse af de juridiske forhold omkring aftalerne og kravet om at adskille kommu-

nalt støttede og kommercielle aktiviteter indgå.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Djursland for fuld Damps fremtidige indsats hænger sammen med Norddjurs Kommunes 

Turismestrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

 

1. der tages stilling til omfang og antal modeller for fremtidig indsats og økonomi, som 

Djursland for fuld Damp anmodes om at fremlægge, herunder f.eks. en model med et 

driftstilskud på 0,261 mio. kr., en model med samarbejde med andre lignende aktører 

m.v.    

2. der tages stilling til emner og forhold, der skal indgå i foreningens belysning af model-

lerne, herunder økonomiske og juridiske forhold i foreningens eksisterende aftaler og 

samarbejde.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Ad. 1. Udvalget besluttede, at Djursland for fuld Damp skal fremlægge tre modeller for frem-

tidig indsats og økonomi med udgangspunkt i tre forskellige tilskudsstørrelser, hvoraf en af 

modellerne baseres på 0,261 mio. kr. i tilskud fra kommunen, en på 0,750 mio. kr. og en på en 

model mellem 0,261 mio. kr. og 0,750 mio. kr. 

  

Djursland for fuld Damp fremsender modelforslag til forvaltningen senest den 15. marts 2023 

med henblik på udvalgsbehandling den 2. maj 2023. 
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Ad. 2. Udvalget besluttede, at følgende emner og forhold skal indgå i Djursland for fuld 

Damps fremlæggelse: Forventede antal gæster fordelt på måneder, planlagte aktiviteter, per-

sonalebehov, fremtidige åbningstider og fremtidige sæsonåbningstider. Udvalget ønsker som 

supplement en oversigt over økonomien i samarbejder med eksterne foreninger; som mini-

mum for foreningerne CAD Oldtimer og Skinnecykler fra Strømmen Station. 

  

Derudover kan der indgå elementer, som Djursland for fuld Damp selv vurderer relevante. 
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6.  Anlægsbevilling: Outdoor Investeringer 2023 

 

00.17.00.P00   21/4271   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune investerer i disse år i outdoor tiltag. I budgetaftalen 2023-2026 fremgår: 

”Forligspartierne er enige om at fortsætte investeringerne i outdoor-anlægsprojekter og afsæt-

ter derfor 0,4 mio. kr. i 2023.”. Sagen blev udsat på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 19. 

december 2022 til udvalgsmødet i januar med ønske om yderligere belysning. Disse fremgår 

af nærværende sag. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag beslutte, hvilke nye outdoor 

investeringer der skal sættes i gang i 2023. 

 

Om Outdoor Investeringer  

Outdoor Investeringer i 2021 og 2022 har bestået af en lang række projekter, hvor der bredt 

fordelt over kommunens geografi er blevet dækket et behov for at etablere nye og opgradere 

mindre outdoor faciliteter. En del af outdoor-midlerne fra 2021 er blevet udmøntet som en 

pulje på 0,4 mio. kr., som er blevet brugt til outdoor faciliteter i skole- og dagtilbud.  

 

I 2023 er midlerne til outdoor investeringer væsentligt mindre end de to foregående år. Der 

blev i 2021 og 2022 afsat 1,0 mio. kr. og 2,0 mio. kr., som blev fordelt over en lang række 

store og små projekter. En del af disse projekter mangler endelig afslutning. Den 26. april 

2022 blev det besluttet at overføre 0,350 mio. kr. fra rådighedsbeløbet for 2022 til den øko-

nomiske ramme for projekt Fjellerup Strandliv. Af denne årsag udgjorde det samlede budget 

til Outdoor Investeringer for perioden 2021-2022 2,650 mio. kr.  

 

Projekternes karakter i 2023 

Det er forvaltningens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt at satse på ét eller to større 

projekter for 2023. Dette ville give kvalitet og synlighed for projekterne, hvilket er en forud-

sætning for at nå ud til mange borgere og turister, der kan få glæde af de nye investeringer på 

outdoor-området. 
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Forvaltningen foreslår to forskellige sti-projekter. Rekreative stier er i fokus under både Fritid 

og Turisme i Handlingskatalog 2023-2024, der blev vedtaget af Kultur- og Fritidsudvalget 

den 21. november 2022. Norddjurs Kommune har derudover positive erfaringer med at nå 

bredt ud med markedsføring af stier. 

 

Derudover foreslår forvaltningen to projekter, der opgraderer og udvikler lokaliteter, som har 

et yderligere potentiale indenfor det rekreative område såvel som turisme. 

 

Forslag til projekter 

 

Forslag 1: Yderligere rekreative faciliteter ved Enslevgården 

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr. 

 

Forslag 2: Rekreativt stiforløb og kulturhistorisk formidling omkring Kolindsund 

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr.  

 

Forslag 3: Opgradering og formidling af lokationer med natur- og kulturhistorisk værdi 

Herunder forslag om op til 0,100 mio. kr. til fornyelse af anløbsbro ved Gl. Estrup og evt.  

formidling af Skovskolens aktiviteter.  

  

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr. 

 

Forslag 4: Rekreativt stiforløb mellem Kyst- og Fjordcentret og Allingåbro 

Forslag til finansiering: 0,2 mio. kr.  

 

Uddybende information om projekterne er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Handlingskatalog 2023-24. Derudover er der sammenhæng til Nord-

djurs Kommunes Kultur-, Fritids-, Turisme- og Landdistriktspolitik, Plan- og Udviklingsstra-

tegien samt Kommuneaftalen Bevæg dig for livet. Derudover er der sammenhæng til projektet 

Udvikling af Enslevgården. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er på investeringsoversigten for 2023 afsat 0,4 mio. kr. i rådighedsbeløb til kommunale 

outdoor-anlægsprojekter. Det svarer til anlægsrammen på projektet.  

 

Grundet beløbets størrelse er der ikke lagt op til at søge eksterne midler til kommunale outdo-

orprojekter. Enten vil ekstra midler medføre en forhøjelse af anlægsudgifterne, og dermed en 

forøgelse af anlægsrammen, da anlægsrammen udelukkende bliver målt på anlægsudgifterne 

uden modregning af eventuelle tilskud. Alternativt vil eventuelle eksternt tilskud blot reducere 

den kommunale betaling. Sidstnævnte scenarie er ikke attraktivt for eksterne aktører, da de 

dermed vil blive bedt om at finansiere noget, der opleves som en kommunal opgave, og som 

der i forvejen er afsat midler til i kommunens budget.  

 

Endvidere vil tilskud til kommunale projekter fra fonde m.v. medføre, at værdien af tilskud-

dene for kommune kun vil udgøre 82,5% af tilskuddets størrelse, da 17,5 % af tilskuddet skal 

tilbagebetales til den kommunale momsrefusionsordning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. forslag til outdoor-anlægsprojekter drøftes. 

2. ét til to projekter udvælges til udmøntning. 

3. de forløb, der ikke udvælges, indgår i udvalgets egen budgetdrøftelse i foråret.  

4. anlægsbevilling på 0,4 mio. kr. til Outdoor Investeringer, finansieret af det afsatte rå-

dighedsbeløb i 2023, godkendes.  

5. forvaltningen får beslutningsret til at udmønte eventuelle resterende midler til øvrige 

outdoor investeringsprojekter. 

Bilag: 

1 Åben Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2023.pdf 14923/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Ad. 1. Drøftet.  

Ad. 2. Udvalget indstiller, at projekt 1 og 3 udmøntes.  
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Ad. 3. Tiltrådt.  

Ad. 4. Tiltrådt.  

Ad. 5. Tiltrådt. 
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7.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Audio walk Sankt Gertruds sti 

 

18.00.00.A00   22/1111   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Rimsø/Kastbjerg Menighedsråd har indsendt ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalgets Udvik-

lingspulje om tilskud på 0,120 mio. kr. til projekt Audio Walk ”Sankt Gertruds Sti” – et 

krydsfelt mellem kunst, kulturhistorie og natur. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag 

beslutte, om udvalget vil imødekomme ansøgningen.  

 

Såfremt ansøgningen ikke imødekommes, kan Kultur- og Fritidsudvalget drøfte, hvorvidt et 

mindre tilskud kan godkendes, da kommunal støtte er vigtig for ansøgere for at opnå tilsagn 

fra fonde.    

 

Om projektet 

Projektet Audio Walk ”Sankt Gertruds Sti” består af tre lydvandringer, der sammenkobler 

vandrings-, natur- og teateroplevelser. Lydvandringerne special-laves til tre lokationer langs 

ruterne. Den enkelte lydvandring downloades via en app, og den vandrende kan med en hånd-

holdt enhed lytte til lydkunst, kulturhistoriske fortællinger mv., mens man bevæger sig langs 

ruterne. Det er ansøgers ambition at få produceret lydvandringer af høj kunstnerisk kvalitet.   

 

Projektets samlede budget er på 0,820 mio. kr., hvor der pt. er givet tilsagn fra Friluftsrådet og 

Djurslands Turistforening om støtte på 0,310 mio. kr. Ansøgning, bevillingsbrev, beskrivelse 

af projekt, samt budget er vedlagt.  

 

Museum Østjylland inddrages som sparringspartner i projektet. 

 

Tidligere ansøgninger 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 1. februar 2022 ansøgning om tilskud på 0,150 

mio. kr. til samme projekt. Kultur- og Fritidsudvalget gav afslag med begrundelsen, at beløbs-
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størrelsen var relativt stor i forhold til projektets værdiskabelse. Siden februar er det lykkedes 

ansøger at få tilsagn om ekstern finansiering.  

 

Sidenhen er Sankt Gertruds Sti blevet indviet og afmærket med skilte. Sankt Gertruds Sti er 

en pilgrimsrute, der er opdelt i 4 ruter fordelt på i alt 105 km. vandresti – yderligere informa-

tion om stien kan læses her: https://www.sanktgertrudssti.dk/.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i 2021 tilskud på 0,050 mio. kr. til projektet ”Kunst i 

Kirkerne”, som ansøger Rimsø/Kastbjerg Menighedsråd gennemførte. ”Kunst i Kirkerne” var 

forløber for etableringen af Sankt Gertruds Stien. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Turismestrategi, Norddjurs Kommunes Kultur-

strategi, samt Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi. Projektet understøtter indsatsområ-

det i 2023 under Fritid: Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier. 

Økonomiske konsekvenser 

Projektet kan finansieres af Kultur- og Fritidsudvalgets Udviklingspulje. Der søges om tilskud 

på 0,120 mio. kr. til projektet. Det samlede budget for projektet opgøres nedenfor.  

 

Tabel 1: Samlet budget for projektet  

 Beløb i hele kr. 

Totale omkostninger 820.000 

Finansiering:  

 Tilsagn fra Friluftsrådet og Djurslands Turistforening -310.000 

Entre/deltagerbetaling -25.000 

Ansøgning Norddjurs Kommune i denne sag -120.000 

*Restbeløb herefter 365.000 

*Der er søgt fondsmidler til restbeløbet. 

 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.  

 

https://www.sanktgertrudssti.dk/
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Projektet vil blive registreret under Udvikling af yder- og landdistriktsområder. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om ansøg-

ningen om tilskud på 0,120 mio. kr. skal imødekommes og finansieres af Udviklingspuljen 

2023. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning Audio walk Sankt Gertruds Sti 153497/22 

2 Åben Beskrivelse af Audio-walk 153485/22 

3 Åben Bevillingsbrev fra Friluftsraadet 153486/22 

4 Åben Budget, Audio Walk 153483/22 

5 Åben KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx 160547/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Udvalget imødekommer ansøgningen med 0,080 mio. kr. 
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8.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Tilskud til visualisering af helhedsplan for Voer 

Færgested 

 

24.05.00.A00   22/12675   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en ansøgning fra Kyst- og Fjordcentret og en nyetableret 

forening ”Voer Færgesteds Båd og Bad”. Udvalget skal tage stilling, om ansøgningen skal 

imødekommes. 

 

Ansøgere søger om et tilskud på 0,050 mio. kr. til visualisering af de ønsker og planer, ansø-

ger har for området ved Voer Færgested. Foreningen og Kyst- og Fjordcentret ønsker, via 

ekstern finansiering, på sigt at få forbedret nogle fysiske faciliteter ved området, eksempelvis 

trappen ned i vandet og til sauna. Foreningens præsentation af fremtidens Voer Færgested er 

vedlagt, hvilket er udgangspunktet for deres ansøgning. 

 

Om foreningen ”Voer Færgesteds Båd og Bad” 

Foreningen ”Voer Færgesteds Båd og Bad” er en nyoprettet paraplyforening for en række 

interessenter i Voer Færgested: 

 Voer Bådelaug, med 11 private bådpladser nord for Voer brohoved 

 Open-water svømmere, som er del af Auning Idrætsforening 

 Helårs-badere der ikke er organiserede 

 Kyst- og Fjordcentret 

 

Der er også en kajakklub i området, der pt. ikke er en del af foreningen, men som benytter 

Kyst- og Fjordcentrets faciliteter. 

 

Formålet med foreningen er at samle de forskellige interessegrupper og udvikle en plan for 

faciliteter og aktiviteter ved Voer Færgested, der efterfølgende kan bruges til fundraising hos 
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eksterne fonde. Foreningen har oplyst forvaltningen, at de har en positiv dialog med ELRO-

fonden samt FLAG, og at de har ambitioner om at søge begge fonde. Foreningen er blevet in-

spireret af visualiseringer fra bl.a. Liv til Åen i Allingåbro.  

 

Forvaltningen har efter modtagelse af ansøgningen afholdt møde med repræsentanter fra fore-

ningen. Af mødet fremgik det, at foreningen er opmærksom på at etapeopdele den overordne-

de vision, og at det er et langsigtet arbejde der igangsættes. Forvaltningen har i dialogen anbe-

falet foreningen at kigge nøje på den fremtidige driftsmodel for området, da kontingentbetalte 

offentlige faciliteter i andre projekter har vist sig svære at drive. 

 

Foreningen har efterfølgende henvendt sig til forvaltningen vedrørende etablering af sauna i 

forbindelse med den offentlige toiletbygning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aktiviteterne ved Voer Færgested styrker Norddjurs Kommunes turismestrategi, samt Land-

distriktsudvikling. 

Økonomiske konsekvenser 

Der ansøges om 0,050 mio. kr. Forvaltningen henviser til finansiering via Udviklingspuljen.   

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.  

 

Projektet vil blive registreret under frivilligt foreningsarbejde. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til om ansøgnin-

gen om et tilskud på 0,050 mio. kr. skal imødekommes og finansieres af Udviklingspuljen 

2023. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning til Udviklingspuljen 156912/22 

2 Åben Præsentation af fremtidens Voer Færgested 156992/22 

3 Åben KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx 160547/22 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Udvalget imødekommer ansøgningen.  
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9.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Kunstrute 2023 

 

18.00.00.A00   23/466   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kunstforeningen PÅ SPORET har indsendt ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalgets Udvik-

lingspulje om tilskud på 0,105 mio. kr. til projekt Kunstrute 2023. Kultur- og Fritidsudvalget 

skal i denne sag beslutte, om udvalget vil imødekomme ansøgningen.  

 

Såfremt ansøgningen om den fulde beløbsstørrelse ikke imødekommes, kan Kultur- og Fri-

tidsudvalget drøfte, hvorvidt et mindre tilskud kan godkendes. Ansøger kan derefter søge an-

den ekstern finansiering eller gennemføre projektet i mindre skala. Ansøgning er vedlagt som 

bilag 

 

Om ansøger 

Kunstforeningen PÅ SPORET er stiftet i efteråret 2022 af bærende kræfter fra Kunstforenin-

gen Art Outdoors, der har stået bag afholdelse af Kunst 2021 og Kunst 2022. Begge blev af-

holdt i Grenaa Plantage. Hvor foreningen Art Outdoors fremover også vil have fokus på af-

holdelse af kunstarrangementer andre steder end i Norddjurs Kommune, har Kunstforeningen 

PÅ SPORET et ønske om at være lokalt forankret og kun afholde kunstrute i Norddjurs 

Kommune. Medlemmer af Kunstforeningen PÅ SPORET var ligeledes aktive i gennemførel-

sen af projektet Kunst-sti til Paradiset i 2019. 

 

Om projektet 

Formålet med Kunstrute 2023 er at skabe en attraktiv kunst- og naturoplevelse, der stimulerer 

udøvende kunstnere, at styrke samarbejdet mellem udøvende kunstnere i Norddjurs Kommu-

ne, at tiltrække besøgende til Norddjurs Kommune fra nær og fjern, samt at sætte Norddjurs 

Kommune på det kulturelle landkort.  
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Kunstruten er placeret i samme område i Grenaa Plantage som Kunstrute 2022. Skulpturer, 

installationer og landart placeres i samspil med naturen på en 5 km lang rute. Der er offentlig 

adgang, og ruten er tilrettelagt, så der er gode forhold for kørestolsbrugere.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i 2021 og 2022 tilskud til afholdelse af en Kunstrute i 

Grenaa Plantage. I 2022 blev der givet tilsagn om i alt 0,093 mio. kr. Udgifterne til gennemfø-

relse af Kunstrute 2022 beløb sig dog til 0,013 mio. kr. overført fra 2021, plus 3.000 kr. fra 

tilsagn givet i 2022. I 2022 var de samlede udgifter 0,016 mio. kr. Gennemførelsen af Kunst 

2022 var baseret på stor frivillig indsats, privatbåret udgifter, samt en mindre kommunika-

tionsindsats end planlagt. Ansøger vurderer ikke, at det er realistisk at gennemføre Kunstrute 

2023 for et beløb af samme størrelse som i 2022. 

 

I 2022 var Kunstruten udsat for hærværk særligt omkring afholdelsen af ABC Beach Party. 

Ansøger har i 2023 valgt at åbne Kunstruten efter afholdelsen af ABC Beach Party for at und-

gå en lignende situation. Arrangører af Kunstrute 2021 og 2022 har gjort forvaltningen op-

mærksom på det store ansøgningsarbejde der er i forhold til at få godkendelser til at afholde 

kunstrute-projekter i Grenaa Plantage. I 2022 gav Miljøstyrelsen en 5-årig tilladelse til afhol-

delse af kunstrute i plantagen. Miljøstyrelsen har bekræftet, at tilladelsen stadig er gældende, 

selvom en ny forening står bag projektet. Forvaltningen er behjælpelig med afklaring af andre 

tilladelser. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Turismestrategi, Norddjurs Kommunes Kultur-

strategi, samt Norddjurs Kommunes Købstadsstrategi. Projektet understøtter indsatsområdet i 

2023 under Fritid: Udvikle brug af cykel-, løbe- og vandrestier. 

Økonomiske konsekvenser 

Der ansøges om op til 0,105 mio. kr. Forvaltningen henviser til finansiering via Udviklings-

puljen.  

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.  

 

Projektet vil blive registreret som et kulturprojekt. 
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Der gælder særlige momsregler i forhold til at udbetale et driftstilskud til et kulturprojekt. Et 

driftstilskud på 0,105 mio. kr. til projektet svarer til en udgift på 0,097 mio. kr. for kommunen 

som følge af momsrefusionsordningen. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om ansøg-

ningen om tilskud på 0,105 mio. kr. svarende til en udgift på 0,097 mio. kr. skal imødekom-

mes og finansieres af Udviklingspuljen 2023. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgning Udviklingspuljen Kunstrute 2023 10352/23 

2 Åben KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx 160547/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Udvalget imødekommer ansøgningen. 
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10.  Høringssvar Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-2027 

 

18.00.00.A00   23/467   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Lokale aktører har oprettet en ny lokal aktionsgruppe (LAG) og har jf. gældende bekendtgø-

relse sendt deres udviklingsstrategi, Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-2027, i hø-

ring hos Norddjurs Kommune. I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget beslutte, om der 

skal afgives høringssvar og godkende forvaltningens udkast til høringssvar.  

 

Høringsperioden er 27. januar til 13. februar 2023. Kommunen skal forholde sig til, om ”ak-

tionsgruppens lokale udviklingsstrategi strider mod de kommunale og regionale planer og 

strategier”. Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-2027 og udkast til høringssvar er ved-

lagt.    

 

Om LAG 

LAG står for Lokale aktionsgrupper, som er lokalt forankrede foreninger, der skaber udvik-

ling og innovation i lokalsamfundene ved uddeling af tilskudsmidler finansieret af EU. Det er 

et lovkrav, at der for hver programperiode oprettes lokalt forankrede foreninger. Det betyder, 

at nye LAG foreninger er etableret med henblik på uddeling af tilskudsmidler for programpe-

riode 2023-2027.  

 

Efter høring hos kommuner og regioner sendes Udviklingsstrategi for LAG Djursland til god-

kendelse hos Bolig- og Planstyrelsen. Der vil forventeligt være første ansøgningsfrist hos den 

nye LAG Småøerne i maj 2023. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget har behandlet lignende sag på et tidligere møde i januar 2023: Hø-

ringssvar Udviklingsstrategi for LAG-Småøerne 2023-2027.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

LAG Djursland har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kommuneplan, Plan- og Udvik-

lingsstrategi, Turismestrategi og Landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

LAG Djurslands Udviklingsstrategi 2023-2027 sendes i høring i kommuner, som er ”belig-

gende i den lokale aktionsgruppes geografiske område”, jf. Bekendtgørelse om oprettelse af 

tilskudsberettigede lokale aktionsgrupper i udpegede landdistrikter og fiskeriområder for peri-

oden 2023-2027. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. det besluttes, om der skal afgives høringssvar til Udviklingsstrategi for LAG 

Djursland 2023-2027. 

2. forvaltningens udkast til høringssvar til Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-

2027 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udviklingsstrategi LAG Djursland 2023-2027 15774/23 

2 Åben Udkast til høringssvar - Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-

2027 

15763/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Ad. 1. Udvalget besluttede at afgive høringssvar.  

Ad. 2. Godkendt. 
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11.  Orientering: Udmøntning af Idræt- og Fritidspuljen 2022 og 2023 

 

18.00.00.A00   22/11020   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om de projekter, der har modtaget støtte fra 

Idræts- og Fritidspuljen i 2022 og 2023 (foreløbig).  

 

Om Idræts- og Fritidspuljen 

Idræts- og Fritidspuljen er placeret under Kultur- og Fritidsudvalget og yder støtte til nyska-

bende aktiviteter indenfor folkeoplysningen. Puljen er med til at inspirere organiserede og 

selvorganiserede grupper, samt enkeltpersoner. Norddjurs Fritidsråd har høringsret på ind-

komne ansøgninger. Midlerne udmøntes administrativt efter behandling i Norddjurs Fritids-

råd. Siden 1. november 2021 var det muligt at søge puljemidler for 2022. Det var ligeledes 

muligt at søge puljemidler for 2023 siden 1. november 2022. Kriterier og formalia for puljen 

er vedlagt. 

 

Støttede projekter i 2022 og 2023 

Der er den 14. december 2022 givet tilsagn på i alt 0,204 mio. kr. for 2022. Det samlede bud-

get for 2022 er på 0,224 mio. kr. Der er pt. givet tilsagn på i alt 0,094 mio. kr. for 2023. Det 

samlede budget for puljen i 2023 er på 0,232 mio. kr.  

 

Nedenfor ses et overblik over støttede projekter i 2022 og 2023 (foreløbig). 

 

Tabel 1: Støttede projekter i 2022 

Ansøger Projekt Bevilget tilsagn Brugt netto 

Åstrup IF Indendørs Petanque 5.700 5.700 

Auning IF fodbold Fodbold skole 10.000 10.000 

Norddjurs kommune, kultur Særlig pulje til udvikling 50.000 48.000 



 Kultur- og Fritidsudvalget 31-01-2023 

33

og fritid af hjemmesider i idræts- 

og fritidsforeninger 

 

Gladiators Floorball FC 

Grenaa 

Skolefloorball bane 27.595 27.595 

Djurslands Rideklub Djurslands Mesterskab i 

dressur og ridebanespring-

ning 

25.000 25.000 

Åstrup IF Opstart af volleyball afde-

ling 

7.000 6.343 

Grenaa IF fodbold Teqball 30.000 30.000 

Gladiators Floorball FC 

Grenaa 

Motionsugerne i Norddjurs 4.400 4.400 

Grenaa Golfklub Kvinder og golf 15.000 15.000 

Djurslands Osteoporosefor-

ening 

Aktiviteter for personer 

med knogleskørhed 

5.000 3.010,80 

 

Norddjurs Kommune, kultur 

og fritid 

Natureventyr nr. 4 25.000 

 

25.000 

 

 I alt 204.695 

 

200.048 

 

 

 

Tabel 2: Støttede projekter 2023 (foreløbig) 

Ansøger Projekt Bevilget tilsagn 

Trustrup Ålsrode IF Sjov lørdag i Toubrohallen for 

alle 

5.000 

FC Grenaa/Grenaa Gladi-

ators Floorball Club 

Undervisning af idrætslærer 10.000 

 

Åstrup IF 

 

Opstart af ny forening 

 

12.000 

 

Grenaa Golfklub El-biler til gangbesværede og 

ældre medlemmer 

30.000 
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Norddjurs Kommune, 

kultur og fritid 

Lederakademi for bestyrelses-

medlemmer 

37.500 

 

 I alt 94.500 

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræt- og Fritidspuljen har sammenhæng til kommunens Plan- og Udviklingsstrategi, hvor der 

bl.a. er fokus på FN’s Verdensmål nummer 3 (Sundhed og trivsel). Derudover er der sam-

menhæng til Norddjurs Kommunes Fritidspolitik, Sundhedspolitik, Norddjurs Kommunes 

politiker på børne- og ungeområdet m.fl., samt kommunens ”Bevæg dig for livet” aftale. 

Økonomiske konsekvenser 

Idræts- og Fritidspuljen udgør 232.100 kr. i 2023. Der er på nuværende tidspunkt givet tilsagn 

på 94.500 kr., hvorfor der resterer 137.600 kr.  

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Administrationspraksis: Idræts- og Fritidspuljen 157393/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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12.  Orientering: Udmøntning af Kunst- og Kulturpuljen 2022 og 2023 

 

20.00.00.Ø40   22/11315   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om udmøntning af midlerne fra Kunst- og 

Kulturpuljen 2023. Midler til kunst- og kulturprojekter er en del af de puljemidler, der ligger 

under Kultur- og Fritidsudvalgets område. Ifølge den vedtagne administrationspraksis skal 

udvalget orienteres om udmøntningen af midlerne.  

 

Om Kunst- og Kulturpuljen 

Formålet med Kunst- og Kulturpuljen er at yde støtte til nyskabende, kulturelle aktiviteter og 

fremme aktiviteter, der tager udgangspunkt i Norddjurs Kommunes Kunst- og Kulturstrategi. 

 

Alle med idéer til kulturelle projekter eller arrangementer, organisationer, selvorganiserede 

grupper, foreninger samt institutioner, der hører under Kultur- og Fritidsudvalgets område, 

kan søge midler fra puljen. Midlerne udmøntes administrativt siden nedlæggelse af Kulturelt 

samvirke. Administrationspraksis og kriterier og principper for puljen er vedlagt.  

 

I oktober 2022 blev der annonceret om midlerne med ansøgningsfrist den 1. november 2022. 

Eventuelle restmidler fra Kunst- og Kulturpuljen er tilgængelige ved løbende ansøgning i det 

efterfølgende år.  

 

Støttede projekter i 2022 og 2023 

Oversigt over udmøntning af Kunst- og Kulturpuljen 2022 er vedlagt.  

 

Der er modtaget otte ansøgninger til Kunst- og Kulturpuljen 2023. Der er givet tilsagn om 

tilskud til tre ansøgninger og givet afslag til fem projekter, der ikke understøtter kriterierne for 

Kunst- og Kulturpuljen. De enkelte begrundelser kan ses i vedlagte oversigt over indkomne 

ansøgninger til Kunst- og Kulturpuljen 2023.  
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Tabel 1: Modtagere af tilskud og afslag, Kunst- og Kulturpuljen 2023 

Ansøger Projekt Ansøgt beløb Tilsagn/afslag 

Bygnings- og Landskabs-

kulturforeningen i Nord-

djurs - BLIN 

Bygnings- og 

Landskabskultur 

i Norddjurs - set 

udefra 

16.800 kr. Afslag 

Gammel Estrup Danmarks 

Herregårdsmuseum 

Børneunivers på 

Gammel Estrup 

48.000 kr. Tilsagn på 

48.000 kr. 

Ørsted Borger- og Han-

delsstandsforening 

Ørsted Festuge 25.000 kr. Afslag 

Nørre Djurs Kunstforening Kunststi ved 

Ramten sø 

50.000 kr. Tilsagn på 

46.500 kr. 

Anholt Kulturforening af 

1995 

Den Danske 

Scenekunst Fød-

sel 

40.000 kr. 40.000 kr. 

Livredderskolen Djursland Den gode gamle 

Bamsefar, som 

alle voksne ken-

der 

12.000 kr. Afslag  

KulturBanko KulturBanko 

Revy 2023 

95.000 kr.  Afslag 

EscapeHome® UNGT BLOD 130.000 kr. Afslag 

Total   416.800 kr.  134.500 kr. 

Svarende til efter momsrefusion 123.740 kr. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Det er sammenhæng med Norddjurs Kommunes Kunst- og Kulturstrategi samt Handlingska-

taloget 



 Kultur- og Fritidsudvalget 31-01-2023 

37

Økonomiske konsekvenser 

Kunst- og Kulturpuljen udgør 317.669 kr. i 2023. Der er på nuværende tidspunkt givet tilsagn 

til tre projekter på i alt 134.500 kr., svarende til en driftsudgift på 123.740 kr. Der resterer så-

ledes 193.929 kr. i Kunst- og Kulturpuljen for 2023.  

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Administrationspraksis - puljemidler Kultur- og Fritidsudvalget 156901/22 

2 Åben Oversigt: Indkomne ansøgninger til Kunst- og Kulturpuljen 2023 139785/22 

3 Åben Udmøntning af Kunst- og kulturpuljen 2022 1273/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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13.  Orientering: Udmøntning af Fleksmidler Kultur, Fritid og Landdistrikter 2022 

 

18.00.00.A00   21/14492   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om de projekter, der har modtaget støtte fra 

Fleksmidler indenfor kultur, fritid, samt by- og landdistriktsudvikling i 2022.  

  

Om Fleksmidler under Kultur- og Fritidsudvalget  

Fleksmidler til projekter inden for kultur, fritid og by- og landdistriktsudvikling understøtter 

som udgangspunkt aktiviteter, der har sammenhæng til strategier og vedtaget handlinger for 

det pågældende år indenfor områderne kultur, fritid og landdistrikter. Der kan bevilges op til 

10.000 kr. 

 

Alle med idéer til projekter eller arrangementer, det være sig organisationer, selvorganiserede 

grupper, foreninger samt institutioner, der hører under Kultur- og Fritidsudvalgets område, 

kan søge midler fra puljerne. 

 

Midlerne er blevet udbudt via annoncer, puljecafé og informationsmails. Der er løbende an-

søgningsfrist på fleksmidler. Midlerne udmøntes administrativt. Administrationsgrundlag for 

puljer under Kultur- og Fritidsudvalget fremgår af vedlagte bilag. 

 

Støttede projekter i 2022: 

 

Tabel 1: Samlet oversigt over udmøntning af Fleksmidler:  

Fleksmidler: I alt bevilliget 

By- og landdistrikter 49.424 kr. 

Idræt og fritid 27.825 kr. 

Kunst og kultur 53.596 kr. 
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Ialt 130.845 kr. 

 

Tabel 2: Fleksmidler By- og Landdistriktsudvikling 

Ansøger Projekt Beløb 

Rougsø lokalhistorisk fore-

ning 

Busture med lokale guider   1.500 kr. 

Norddjurs Provsti Biograf på Anholt 10.000 kr. 

Fjerupgårde forsamlingshus Åbent forsamlingshus - nye 

brugere 

  9.330 kr. 

Kulturhuset Stationen Linedance - opstart   5.594 kr. 

Kolindsund Pumpelaget Kolindsund Besøgscenter 10.000 kr. 

Albøge forsamlingshus Julearrangement - kanebyg-

geri 

  5.000 kr. 

Albøge forsamlingshus Legeområde Albøge   5.000 kr. 

Studerende Danmarks Medie- 

og Journalisthøjskole 

Dokumentar om Anholt   3.000 kr. 

I alt  49.424 kr. 

 

Tabel 3: Fleksmidler Fritid 

Ansøger Projekt Beløb 

Norddjurs Kommune Norddjurs Award (priser) 10.325 kr. 

Norddjurs Kommune Natureventyr - lydindtaling 

og podcast for 3 eventyr 

  7.500 kr. 

Ørsted Rideklub Miniput ridning 10.000 kr. 

I alt  27.825 kr. 

 

Tabel 4: Fleksmidler Kultur 

Ansøger Projekt Beløb 

Bigbandet Unoderne Jazz på Djurs Festival og net-

værk 

  4.600 kr. 

FOF Fællessang, brunch og bobler   2.196 kr. 
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Grenaa Old Boys McKinleys   9.200 kr. 

Grenaa Menighedsråd Sommerkoncerter på Dron-

ning Ingrids Klokkespil 

  9.200 kr. 

Menighedsråd i Fornæs Pa-

storat 

Kunst i Kirken   9.200 kr. 

Fjellerups Seje Sild Tour de Fjellerup   3.600 kr. 

Anholt fyrs venner   Forarbejde til syngende steder   9.200 kr. 

Kulturskolen Norddjurs Sommerbilledskole i Gjesing   6.400 kr. 

I alt  53.596 kr. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntning af Fleksmidler under Kultur- og Fritidsudvalget har sammenhæng til Norddjurs 

Kommunes Kulturstrategi, Fritidsstrategi og Landdistriktsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er årligt afsat et budget på 0,150 mio. kr. til Fleksmidler under Kultur- og Fritidsudvalget. 

Der er i 2022 udmøntet i alt 0,131 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Folkeoplysningsloven og Kommunalfuldmagten. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Administrationspraksis - puljemidler Kultur- og fritidsudvalget.pdf 3760/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 31-01-2023 

41

14.  Dialogmøder i Kultur- og Fritidsudvalget 2023 

 

00.01.00.A00   22/11124   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 19. december 2022 blev det besluttet, at udvalget på 

mødet i januar ønskede en drøftelse af dialogparter for 2023. Kultur- og Fritidsudvalget skal i 

denne sag godkende plan for dialogmøder for 2023.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. oktober 2022 mødeplan for 2023. Forvaltningen 

har udarbejdet vedlagte plan for dialogmøder i 2023. Forslag til dialogmøder samt overblik 

over Kultur- og Fritidsudvalgets forpligtelser er vedlagt.  

 

Planen tilgodeser hele udvalgets område og indeholder ønsker fra foreninger og råd mv. om at 

komme i dialog med udvalget. Herunder fremgår dialogmøder og besøg med de samarbejds-

partnere, hvori det fremgår i deres forretningsorden, at de har årlige møder med udvalget, 

samt andre relevante parter. Planen for dialogmøder vil blive ajourført i løbet af året, hvilket 

vil fremgå af arbejdsplanen, som godkendes på hvert møde for den resterende del af 2023.  

 

Udvalgets møder afholdes som udgangspunkt i tidsrummet kl. 14.30-17.30 på Rådhuset i 

Grenaa. Når udvalgsmøderne inkluderer dialogmøder, vil tidsrummet være kl. 13.45-17.00. 

Dialogmøder har som udgangspunkt 30 minutters varighed, hvis der ønskes rundvisning, af-

sættes yderligere 15 minutter. Der afholdes som udgangspunkt maksimalt et dialogmøde per 

udvalgsmøde. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Chef for Fællessekretariatet indstiller, at Plan for dialogmøder 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kultur- og Fritidsudvalgets forpligtelser til dialogparter 4839/23 

2 Åben KFU Dialogmøder 2023 15519/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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15.  Orientering 

 

00.01.00.A00   22/10382   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand:  

a) Henvendelse vedrørende tilmelding til Nordens største børnekulturtopmøde i København. 

Invitation er vedlagt. 

 

Fra Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer:  

a) Kattegatcentret  

 

Fra Forvaltningen:  

a) Orientering om situationen i Ukraine.  

b) Orientering om ejerforhold for Kultur- og Fritidsområdets faciliteter.  

c) Orientering om afregning af banelys efter henvendelse fra Nørager Boldklub.  

d) Henvendelse fra Idrætsrådet vedrørende Padelbane i Åstrup samt svar herpå er vedlagt. 

e) Syddjurs Kommune ansøger EU projekt vedr. udvikling af politikområder for landdistrik-

ter i samarbejde med borgerne. Norddjurs Kommune deltager som stakeholder.   

f) Norddjurs Kommune afholder forsamlingshusmøde den 2. marts 2023 i Fjerupgårde for-

samlingshus.  

g) Invitation til Idrætsmødet Konferencen 2.-4. maj 2023 i Aalborg. Invitationen er vedlagt.  

h) KL afholder Kultur- og Fritidskonference den 23.-24. maj 2023 under temaet ”Kultur, 

fritid og idræt – en del af løsningen”. Information om konferencen er vedlagt. 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2023: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

23.- 24. 

maj 2023 

KL’s Kultur- og 

Fritidskonference 

København Kultur- og Fritidsudvalget, 

politikere og embedsfolk 

Der åbnes for 

tilmelding 1. 
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fra kommunerne, repræ-

sentanter fra kultur- og fri-

tidslivets institutioner, for-

eninger og organisationer.  

februar 2023 

2. marts 

2023 

18.30-21 

Forsamlingshus-

møde  

Fjerupgårde for-

samlingshus, Ge-

orgsmindevej 7, 

8581 Nimtofte 

 

Forsamlingshuse i Nord-

djurs 

Politisk delta-

gelse? 

 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterret-

ning. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse vedr. tilmelding til Nordens største børnekulturtopmøde i 

København 

12592/23 

2 Åben Henvendelse og svar til Idrætsrådet vedr. padelbane Åstrup 10384/23 

3 Åben Invitation til Idrætsmødet Konferencen 12581/23 

4 Åben KL's Kultur- og Fritidskonference 2023 161450/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Taget til efterretning.  
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16.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.A00   22/10382   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Kultur- og Fritidsudvalget for 

2023. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

 

Til mødet den 7. marts 2023 er der dialogmøder med Handicaprådet og Ældrerådet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for Fællessekretariatet indstiller, at  

1. arbejdsplanen godkendes. 

2. det drøftes, om der er forslag til emner til dialogmøder med Handicaprådet og Ældre-

rådet den 7. marts 2023. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2023 129075/22 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Drøftet.  
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17.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.A00   23/1265   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Dialogmøde med Nordkystens Kunsthus  

   1.  Tidslinje for Nordkystens Kunsthus (5266/23)  

 

2.  Udmøntningsplan 2023-2026 på udvalgets eget område 

   

1.  KFU uddrag af udmøntningsplan 2023-2026 (161822/22)  

2.  Udmøntningsplan 2023-2026 i helhed til fagudvalg (162111/22)  

3.  Strategisk udmøntningsplan 2023-2026 (146522/22)  

 

3.  Klimaplan 2022-2050: Godkendelse af delmål og handlinger 

   

1.  Stillingtagen til Norddjurs Kommunens deltagelse i DK2020 (132425/22)  

2.  Klimahandlingskatalog (3775/23)  

3.  Faktaark DK2020 (150187/22)  

 

6.  Anlægsbevilling: Outdoor Investeringer 2023 

   1.  Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2023.pdf (14923/23)  

 

7.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Audio walk Sankt Gertruds sti 

   

1.  Ansøgning Audio walk Sankt Gertruds Sti (153497/22)  

2.  Beskrivelse af Audio-walk (153485/22)  

3.  Bevillingsbrev fra Friluftsraadet (153486/22)  

4.  Budget, Audio Walk (153483/22)  

5.  KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx (160547/22)  

 

8.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Tilskud til visualisering af helhedsplan for Voer Fær-

gested 

   

1.  Ansøgning til Udviklingspuljen (156912/22)  

2.  Præsentation af fremtidens Voer Færgested (156992/22)  

3.  KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx (160547/22)  

 

9.  Ansøgning til Udviklingspuljen: Kunstrute 2023 
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1.  Ansøgning Udviklingspuljen Kunstrute 2023 (10352/23)  

2.  KFU udviklingspulje - specifikation januar 2023.xlsx (160547/22)  

 

10.  Høringssvar Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-2027 

   

1.  Udviklingsstrategi LAG Djursland 2023-2027 (15774/23)  

2.  Udkast til høringssvar - Udviklingsstrategi for LAG Djursland 2023-2027 

(15763/23)  

 

11.  Orientering: Udmøntning af Idræt- og Fritidspuljen 2022 og 2023 

   1.  Administrationspraksis: Idræts- og Fritidspuljen (157393/22)  

 

12.  Orientering: Udmøntning af Kunst- og Kulturpuljen 2022 og 2023 

   

1.  Administrationspraksis - puljemidler Kultur- og Fritidsudvalget (156901/22)  

2.  Oversigt: Indkomne ansøgninger til Kunst- og Kulturpuljen 2023 (139785/22)  

3.  Udmøntning af Kunst- og kulturpuljen 2022 (1273/23)  

 

13.  Orientering: Udmøntning af Fleksmidler Kultur, Fritid og Landdistrikter 2022 

   1.  Administrationspraksis - puljemidler Kultur- og fritidsudvalget.pdf (3760/23)  

 

14.  Dialogmøder i Kultur- og Fritidsudvalget 2023 

   
1.  Kultur- og Fritidsudvalgets forpligtelser til dialogparter (4839/23)  

2.  KFU Dialogmøder 2023 (15519/23)  

 

15.  Orientering 

   

1.  Henvendelse vedr. tilmelding til Nordens største børnekulturtopmøde i Køben-

havn (12592/23)  

2.  Henvendelse og svar til Idrætsrådet vedr. padelbane Åstrup (10384/23)  

3.  Invitation til Idrætsmødet Konferencen (12581/23)  

4.  KL's Kultur- og Fritidskonference 2023 (161450/22)  

 

16.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2023 (129075/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 

 
  

 
Sebastian Grauert (I) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 

 

 


	AC_AgendaStart
	AC_AgendaStart2
	AC_CommitteeName
	AC_MeetingDate
	AC_InsertTOC
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_AgendaStart3
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2

